
令和４年１２月２３日 

保護者 様 

松山市立中島中学校 

校 長 神野 泰二 

                      

 

キャリア教育講演会の開催について 

 

 

 冬至の候、皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より、

本校のキャリア教育に対しましてご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、標記の会を下記の日程で開催いたします。多くの保護者の方々に、ご出席いただきますよ

うよろしくお願いいたします。なお、当日はフリー参観日として、他の授業も自由にご参観いただ

けます 

 

記 

 

１ 日 時   令和５年１月１９日（木） １１：３０～１２：２０ 

 

 

２ 場 所   松山市立中島中学校 美術室 

 

 

３ 内 容   講話  『なりたい自分』になるために、今できることって何だろう？ 

 

講師  国家資格キャリアコンサルタント 篠原 敦子 様 

          本校スクールカウンセラー 

 

      ～篠原先生より～ 

そもそもキャリアって何なの？ 

キャリアとは、「その人の人生」そのものを表す言葉です。 

将来どんな自分になりたいのか？ 

どのような人生を歩んでいきたいのか？ 

        理想の未来＝『なりたい自分』になるために、どのような道を選べばよいか？ 

              「中学生」の自分たちが今できることを一緒に考えてみましょう。 

       保護者の皆様も、子どもたちの未来への扉の開き方を考えてみませんか。 

 


